ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DA REGIÃO AUTÓNOMA DOS AÇORES

Comissão Especializada Permanente de Política Geral

JA/bt
Proc. º  35.07/1 /XII I

Rua Marcelino Lima – 9901-858 HORTA
Site: www.alra.pt - email: assuntosparlamentares@alra.pt Tel. 292 207 600

Exmo. (a) Senhor(a)

Deputado(a)

Horta, 31 de janeiro de 2025

ASSUNTO: CONVOCATÓRIA

Nos termos regimentais aplicáveis, convoco V. Exa. para uma reunião desta Comissão, que se

realiza por meios telemáticos, no dia 7 de fevereiro de 2025, pelas 15h00, com a seguinte

ordem de trabalhos:

1. Projeto de Resolução n.º 20/XIII (BE) – “Recomenda ao Governo Regional que crie

mecanismos de implementação do projeto-piloto da semana de quatro dias de trabalho, no

setor público e no setor privado, com a respetiva redução do horário laboral e sem perda

de rendimento para os trabalhadores”:

1.1  Audição por meios telemáticos, do Senhor Secretário Regional dos Assuntos

Parlamentares e Comunidades. (15H00)

2. Petição n.º 14/XIII – “Prevenção da Segurança das Crianças, e dos Idosos e todos que

circulam nas ruas do Capelo incluindo Norte Pequeno através da Redução de Velocidade

do Trânsito na zona do Parque Infantil e estradas do Norte Pequeno e nas estradas do

Capelo”, que tem como 1.ª subscritora a Sra. Camilla R. Johansen:

2.1 Admissibilidade;

2.2 Diligências.

3. Outros assuntos.

Com os melhores cumprimentos,

O Presidente

José Manuel Gregório de Ávila

I/130/2025 registado no webdoc a 31/01/2025 V0